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Suur pidu jälle peetud 
Taas on saanud ajalooks nii Mihkli kihelkonnapäev kui Mihkli laat, mis sel korral kandis numbrit 24. 
Alles see oli , kui meie vald tähistas 20-ndat juubelit. Sellest ajendatuna oli kihelkonnapäev pühendatud 
valla juubelile. 
Teema oli põnev ja puudutab siinset elanikkonda ajalooliselt ning reaalajas. Tore oli ühise laua taga 
näha kõiki valla juhte alustades algusest- Ülle Andrea, Ants Mõlder, Andres Hirvela, nende töö oli ja on 
valla juhtimine vallavanemana. Volikogu esimees on pikka aega olnud Riho Erismaa ja praegu Kaljo 
Barandt.  
Ülemineku aastatest tegi põneva ülevaate Ülle Andrea. Määrused ja ettekirjutused, mis sellesse aega 
jäävad, tunduvad tänasel päeval halenaljakad, aga sel ajal oli see reaalsus. Mäletame kõik 
talongisüsteemi, mille alusel sai igaüks kindla arvu seepi, võid, suhkrut või kangemat kraami. Veel 
näiteks külanõukogu tellis 19000 telliskivi, eraldati 1000. Näiteid sellest ajast oli äärmusest äärmusesse.  
Ülle oli ka see inimene, kes elas kõik valud ja vaevad üle just nõukogude ajast üleminekul valdadeks. 
Toimus ka rahareform, mis pidi laitmatilt õnnestuma. Sel ajal ei olnud veel varnast võtta turvafirmasid, 
tuli oma jahimeeste käest abi paluda. Tema mälestusi oleks võinudki kuulama jääda. 
Edasi hakkas valla elu sättima Ants Mõlder, kelle ülesandeks oli suurelt osalt valla majandustegevuse 
ülevõtmine majanditelt, kuhu kuulusid sotsiaalhoolekanne, kortermajade küttesüsteemid jne. Väga 
mahukas ettevõtmine oli muidugi maareform. 
Põnevaid mälestusi kuulsime sel koosviibimisel palju.  
Nende aastate jooksul on vallas olnud stabiilne juhtimine ja koostöö. Seda näitab tõsiasi, et rahvas, kes 
siia paikseks on jäänud, usaldab valitud juhte ja 20-ne aasta jooksul saab meie valla eestvedajad ühe käe 
sõrmedel üles lugeda. 
Tänutäheks raske töö ja vaeva eest väärivad nad kõik tunnustust ja koostöös Oidremaa Naisseltsiga 
tänasime endiseid ja praeguseid vallajuhte meenetega, mis on väike tähelepanu tehtud töö eest.  
Kahju, et rahvast oli kihelkonnapäeval vähe. Teema oli väga põnev. 
Kihelkonnapäeva lõpetas kontsert Mihkli kirikus, kus sel korral oli võimalus kuulata noore laulja 
Margus Vaheri  südamlikku kontserti. 
Nüüd ka laadast natuke. Sel aastal ei ole ilmataat just eriti lahke suveilmadega olnud. Mõnusat 
rannailma nagu ei mäletagi ja tumedad pilved olid ka laadapäeva õnnestumise kohal. Siiski saime 
laadapäeval ka päikest nautida. Varahommikul aitas vihmasabin looduslikult tolmutõkkega ja autode 
voor ei paistnud Mihkli poole viival teel lõppema.  
Sel korral avas laada pasunakoor “Õnn tuli õuele”. Päeva aitas läbi viia Emil Rutiku, kes teada-tuntud 
oma muheda huumoriga. 
Ikka sisustavad päeva rahvatantsijad, kes sel korral tulid külla Tõstamaalt. 
Lapsed said koos Punamütsikesega aega veeta ja suuremad õppisid töötoas ajalehtedest korvi punuma. 
Liliana Kesteri juhendamisel sujus meiserdamine päris kenasti. Selle töö juures on vaja üsna palju 
püsivust. 
Kirikus esines ansambel “Chillin”, kus laulmas ka kohalik poiss Rasmus Erismaa. Rahvast täis kirik ja 
pikk aplaus andis tunnustust sellest, et kaunis kontsert jääb kauaks meelde.  
Tipphetkeks on saanud  laada rammumehe valimine.  Sel korral viis tiitli koju Mikk Kester. 
Päevase osa lõpetasid noored muusikud. 
Väikese pausi ajal sai keha kinnitada ja mõnusalt aega veeta.  
Ja siis nad tulidki. Esmakordselt Mihkli laada laval Eesti muusika särav täht- ansambel “Kukerpillid”. 
Nad on rahvale esinenud ja südamesse läinud pikki aastaid, täituski meestel laval 40 aastat. Vaatamata 
oma pikale juubelituurile, leidsid aja ka meie rahva ette astuda. Ei loe “Kukerpillide” puhul kellegi 
vanus, vaieldamatult on publiku lemmik aastate jooksul simmanitel esinenutest just “Kukerpillid”. Tihe 
vihmasabin jäi lõbusate laulude saatel paljudele märkamata. Edu neile ka edaspidiseks. 
Seejärel sai jalga keerutada Tõstamaa poiste pilli järgi. Ansambel “Kentukid” ei jäänud sugugi alla 
kogenud meestest. Pidu läks täie hooga edasi, kuni tuli koduteele asuda…. Et juba taas järgmisel aastal 
juuli kolmandal laupäeval tagasi tulla. Tähistame siis koos juubelit- Mihkli laat 25. 
Mihkli laata korraldas Mihkli Kihelkonna Kultuuriselts koostöös Koonga Vallavalitsusega. Täname 
abilisi ja toetajaid: Kohalik Omaalgatuse Programm, LIVIKO, Pärnu Lahe Partnerluskogu, Ühinenud 
Farmid, Lõpe Agro, Lihula TÜ, Pikkmets Invest OÜ, Valdur Sassor, Liliana ja Aigar Kester,  Mihkli 
kogudus, Varbla Vallavalitsus, Lõpe Põhikooli õpilased. 
                                                                                                                                     Merike Pikkmets 
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Sepa mahetalu on Nele Tamm´e kaubamärk. 
 

Nele Tamm on registreeritud mahetootjana alates 2002 aastast. Sepa mahetalu on sellise nime all alates 
2011 aastast, mil alustati piimatoodete töötlemist teavitatud koduköögis. Varem teati talu Sepa taluna. 
Mahetalu nimele lisamine oli tingitud soovist eristuda arvukatest sepa taludest ja viitamaks 
tootmissuunale.  
Alates 2009 aastast on talus limusiini tõugu lihaveiste kari. Tegu on puhtatõulise karjaga, kust tulevikus 
ka tõumullikaid müüakse. Praegu lähevad kõik mullikad oma põhikarja suurendamiseks.  
Lüpsilehmade arv on suurenenud algselt kahelt lehmalt kaheksale. Praegu on talus neli holsteini ja neli 
maatõugu lüpsilehma. 
Talus peetakse ka munakanu, praegu on neid umbes 100 
lindu, seda koos veel mitte munevate noorlindudega. Munad 
kuluvad valdavalt jäätise ja sõira tootmiseks. Ülejääk 
müüakse. Kanu talust ei müüda, kuid huvilised võivad 
küsida kukkesid. 
Peetakse ka mesilasi, kuid sel aastal mett müüki ei jõua. 
Põhjuseks mesilaste halb talvitumine ja astelpaju-mee 
jäätise suur populaarsus. 
Vähemal määral on maas ka kartulit, mille ülejääk samuti 
müüakse. 
Sepa mahetalu piimatoodete nimekirjas on: piim, jäätis, jogurt, toorjuust, feta juust, kodujuust, 
kohupiim, sõir ja või.  
Tooteid turustatakse Pärnus kaubaringiga kaks korda nädalas tellijatele koju kätte, Viljandis OTTi 
kaudu kord üle kolme nädala, Laagri Rimis asuvas „Krõõda“ poes, laatadel, festivalidel, messidel ja 
muudel üritustel. 
Sepa mahetalu on võimalik tellida ka oma üritusele müüma. Vajalik on elekter jäätisekülmikule. 
Kaupa on võimalik tulla ka koju ostma. Soovitav on aeg eelnevalt kokku leppida. Kodust müües on 
piima hind ainsana toodetest tunduvalt odavam. Kodus maksab liiter piima 50 senti,  Pärnus 
kaubaringiga koju tellides 70 senti. 
Täielik toodete hinnakiri on saadaval Sepa mahetalu kodulehel alajaotuses Talutoodang ja Piimatooted. 
 

Elektriturg avaneb uuest aastast 
 
Timo Tatar 
Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi energeetika osakonna juhataja 
 
Järgmise aasta algusest avaneb Eestis elektriturg ning kõik kodutarbijad saavad hakata 
valima elektrimüüjat. See tähendab, et elektrienergia muutub sarnaseks tarbekaupadele 
ja teenustele, mille ostmisel saab igaüks lähtuda enda soovidest ja vajadustest. 

Elektrienergiat hakkavad pakkuma erinevad müüjad erinevate pakettidega, kelle seast saab endale valida 
sobiva.  
Elektrimüüjat saavad hakata valima need elektritarbijad, kellel on enda nimel sõlmitud leping 
võrguettevõttega. See tähendab, et müüjat saavad valida kõik need inimesed, kes täna tarbivad elektrit ja 
saavad enda nimele ka elektriarve. Kui näiteks elektri ostmiseks on leping korteriühistul või haldusfirmal, 
siis valib uuest aastast elektrimüüja ühistu või haldusfirma, mitte iga korter või inimene eraldi. Samas tasuks 
kõikidel üürnikel ja korteriühistute liikmetel olla aktiivsed ning osaleda elektrimüüja valikul, sest lõpuks 
maksavad elektri eest kõik ühistu liikmed ja haldusfirmaga seotud tarbijad. 
2013. aasta algusest saab soovi korral elektrit osta juba mõne uue elektrimüüja käest, milleks ettevalmistusi 
saab hakata tegema lähikuudel. Kodutarbijatele selguvad uued elektrimüüjad ja hinnapaketid selle aasta 
sügiseks. Erinevate turule tulevate elektrimüüjate selgumisel edastab riik selle kohta info kõigi 
kodutarbijateni nii postkasti jõudvate trükiste, riikliku kodulehe www.avatud2013.ee kui meediaväljaannete 
vahendusel. Tänaseks on teada, et lisaks Eesti Energiale ja Imatra Elektrile hakkavad elektrimüüki pakkuma 
veel vähemalt kolm-neli uut ettevõtet. 
Praegu pole veel selgunud, milliseks pakutavad hinnapaketid ja lepingutingimused kujunevad, kuid laias 
laastus on võimalik valida kolme variandi vahel. Esiteks turuhinnast sõltuv pakett, mille hind võib kuude 
lõikes erineda ning seetõttu on kulutusi täpselt raske prognoosida. Teiseks on fikseeritud pakett, mis 
võimaldab kulusid täpselt planeerida, sest teatud perioodiks lepitakse kokku kindlas elektrihinnas. 

Kontakt: 
Nele Tamm 
tel. 56659135 
meil: neletamm70@gmail.com 
Pikavere küla, Koonga vald, 
Pärnumaa 88430 
koduleht: 
http://sepamahetalu.wordpress.com/  
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Kolmandaks on võimalik valida kombineeritud pakett, kus teatud osa hinnast on üheks perioodiks fikseeritud 
ning ülejäänud osa sõltub turuhinnast.  
Need tarbijad, kes ei soovi või ei jõua enne 2013. aastat elektrimüüjat valida, elektrita ei jää. Neid varustab 
elektrienergiaga ikka edasi nende praegune võrguettevõtja. Sellisel juhul võetakse hinna aluseks eelmise kuu 
keskmine turuhind, millele lisandub ettevõtte mõistlik kasum. Kuna selline variant ei pruugi tarbijale olla 
kõige soodsam, siis on soovitatav erinevate pakkumiste hindasid võrrelda ning alles seejärel otsus langetada, 
kas valida endale uus elektrimüüja.  
Erinevate pakkumiste võrdlemisel on oluline silmas pidada, et elektrituru avanemine mõjutab ainult 
kolmandikku igakuisest elektriarvest ehk reaalselt tarbitud elektrienergia hinda. Ülejäänud osa elektriarvest 
ehk võrguteenuse tasu ning maksud ei sõltu turu avanemisest. Kui näiteks täna on pere elektriarve 15 eurot 
kuus, siis elektrituru avanemine mõjutab sellest 5 eurot. See, kui palju tänane 5 eurot uuest aastast väheneb 
või suureneb, sõltub juba vabaturul konkurentsis tekkivast hinnast ja igaühe valitud paketist ning 
tingimustest. 
Seega tuleb kõigile soovida kaalutletud valikuid. Elektrituru avanemine ei juhtu üleöö, mistõttu on riik 
tegelenud ettevalmistustega juba eelmise aasta teisest poolest, et igal tarbija jääks aega rahulikult 
muudatustega ja uute võimalustega tutvumiseks. Infot ja materjale jagatakse juba täna erinevate 
organisatsioonide, riigi ja ettevõtete vahendusel. Sügisel jõuab kõikide eestimaalaste postkastidesse ka 
täiendav trükis, mis käsitleb elektrituru avanemise erinevaid aspekte alates müüjate vahetamise protsessi 
üksikasjalisest tutvustamisest kuni tarbija õiguste kaitsmiseni. Samuti jagatakse infot läbi erinevate 
meediaväljaannete, seminaride ja materjalide. Teeme kõik selleks, et elektrituru avanemine kulgeks sujuvalt 
ja arusaadavalt iga elektritarbija jaoks. 
 

Kuidas muuta elekter oma kodus ohutuks? 
 
Elekter meie kodudes on sedavõrd tavaline, et kipume unustama sellega seotud ohte. Päästeameti statistika 
on aga kõnekas. 2011. aastal süttis 35 hoonet elektriseadmete vale kasutamise tõttu, 130 hoonet 
elektriseadmete rikete tõttu ja 182 hoonet rikete tõttu elektrijuhtmetes. See teeb kokku pea 350 põlengut, mis 
on alguse saanud elektriseadmest või –süsteemist.  
Koduste elektriohtude märkamiseks ei pea olema spetsialist. Enamike ohuolukordade likvideerimine on 
jõukohane ka elektrikuhariduseta inimesele. Järgmised 9 levinuimat viga on heaks alguspunktiks oma kodu 
ohutumaks muutmisel.  
1. Siseruumi elektriseadmed niisketes oludes 
 Elekter ja vesi ei ole sõbrad. Just seetõttu tuleb nii vannitoas kui ka õues kasutada niiskuskindlaid 
elektriseadmeid ja –tarvikuid, mis on maandatud ja varustatud rikkevoolukaitsmega. Ostuhinnalt on need 
kallimad kui kuivadesse ruumidesse mõeldud seadmed, kuid niisketes tingimustes on nende kasutusaeg 
kindlasti pikem. Kuivadesse ruumidesse mõeldud tehnika rikneb niiskusega kokku puutudes kiiresti, tekivad 
lühised ning ka elektrilöögi oht. Vannitubades tuleb jälgida, et elektriseadmed ei puutuks kokku veega, 
kütteperioodil on suureks ohuallikaks avatud kütteseadmed nagu näiteks soojapuhurid. Nii vannitoas kui 
köögis tuleks käed alati kuivatada enne niisketesse tingimustesse mittesobivate elektriseadmete kasutamist. 
 2. Katkise isolatsiooniga elektrijuhtmed 
 Kõiki elektriseadmete juhtmeid ja pikendusjuhtmeid tuleb regulaarselt kontrollida. Ohumärgid on rebenenud 
isolatsioon, muljumised, ebatasasused isolatsioonis ja põletusjäljed. Tavaliselt haaratakse siis kleeplindi 
järele, kuid tegelikult pole see ohutu. Vigastatud isolatsiooniga juhtme parandamine ei paranda juhtme 
elektri juhtivusomadusi. Paksu teibi või isoleerpaela kuhja all on vigastatud juhtme ühendus kehv ja juhtme 
kasutamisel tekib ülekuumenemine. Eriti ohtlik on asi siis, kui vigastatud koht juhtmes on isoleeritud süttiva 
materjaliga nagu näiteks paberteip. Ühtlasi ei tohiks elektrijuhtmeid peita vaiba alla. Esiteks suurendab see 
juhtme muljumise või isolatsiooni rebenemise ohtu, teiseks ei ole nõnda võimalik ohumärke õigeaegselt 
tähele panna ning kolmandaks suureneb seeläbi ka juhtme ülekuumenemise risk. 
 3. Liiga suur koormus pikendusjuhtmetel 
 Kui pistikupesasid napib, on abimeheks pikendusjuhe. Sageli on ühe pistikupesa taha ühendatud koguni 
kolm või neli pikendusjuhet. Pikendusjuhtmeid võib muretult kasutada lambi või teleri toiteks. Küll aga tekib 
arvestatav oht, kui ühendada pikendusjuhtme taha võimsaid elektriseadmeid või kui ühendada omavahel 
mitu pikendusjuhet. Ohtlik on just pudelikael, mis tekib enamasti seinakontaktis või pikendusjuhtmete 
ühenduskohtades. Levinud ülekoormamise märgiks peamiselt vanade elektrisüsteemide puhul on põlenud 
pistikupesade augud. 
 4. Vanad pikendusjuhtmed ja juhtmestikud 
 Enamikes kodudes on endiselt veel kasutusel nõukogudeajast pärit pikendusjuhtmed või seinakontaktiga 
ühendatavad „vargapesad". Neid võib kasutada ainult madala koormusega seadmete puhul nagu laualamp, 
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raadio või äratuskell. Kohvimasina või veekeetja ühendamiseks elektrivõrku need ei sobi, sest nende 
läbilaskevõime ei ole enamasti kuigi suur ja sellega tekib ülekoormuse ja –kuumenemise oht. 
 Vanemate majade puhul on probleemiks ka amortiseerunud elektrisüsteemid, millega ei kannata üheaegselt 
kasutada mitut võimsamat seadet nagu veekeetja, elektripliit, pesumasin, elektrikeris või mõni elektritööriist. 
Parimal juhul tähendab see tüütut korkide väljalöömist, kuid halvimal juhul võib see kaasa tuua põlengu elektrikilbis. 
Lahenduseks saab siin olla vaid uue nõuetekohase toiteliini ehitamine ning need tööd tuleb tellida professionaalidelt.  
5. Liiga tugevad lambipirnid valgustites 
 Lambipirni valimisel tuleks jälgida valgustile märgitud maksimaalset lubatud võimsuse ehk vattide hulka 
(näiteks 40W, 60W, 100W). Valida tuleks lambipirn, mis on võrdne või väiksem tootja soovituslikust 
võimsusest. Võimsust on alati kirjeldatud lambipirnil ja selle pakendil. Liiga tugev lambipirn võib kahjustada 
valgusti juhtmestikku, lambisoklit ja ka valgusti kuplit. Keeratava sokli korral tuleb lambipirn soklisse 
korralikult kinni keerata. Lõtv kinnitus tekitab ülekuumenemisi ja rikub lõpuks sokli. 
 6. Katteta pistikupesad, logisevad lülitud 
 Katmata seinakontaktid kujutavad suurimat ohtu väikelastele, kuid võivad olla ohtlikud ka täiskasvanutele. 
Näiteks pimedas toas lülitit otsides ja mööda seina kombates võib näpp sattuda pistikupessa ning sel 
õnnetusel võivad kurvad tagajärjed olla. Veelgi ohtlikumad on seinast välja turritavad juhtmed, mis pole 
ühendatud pistikupesa või lülitiga. Selliste juhtmete otsad tuleb kindlasti isoleerida ja ka avaus seinas tuleb 
katta. Elektriohtu kujutavad ka kõiksugu logisevad pesad ja lülitid, mis ei ole seina küljes korrektselt kinni. 
Seda seetõttu, et pesa või lüliti kasutamisel liigub ka elektrijuhe, mis võib saada vigastatud või tulla 
ühendusest lahti. Lüliteid ja pesasid tuleks regulaarselt kontrollida ja vajadusel uute vastu välja vahetada. 
 7. Elektrisüsteemi puudulik maandus 
 Selle vea tuvastamine ja likvideerimine eeldab professionaali abi, kuid elektriohutuse tagamise seisukohalt 
on see ääretult oluline. Elektriseadmed on turvalised kasutada, kui neil on olemas korralik maandus ehk 
ühendus maaga. Varasematel aastakümnetel maandati majade ja korterite elektrisüsteeme tihti torustike 
kaudu, sest torustikud olid alati maaga ühendatud. Täna on selline tegevus täiesti lubamatu. Paljudes majades 
on torustike uuendamisel kasutatud plastikdetaile, mis on vana maaühenduse katkestanud. Samas on 
ühendused seadmete ja torustike vahel alles jäetud. Millist ohtu see kujutab? Kui elektriseadme isolatsioon 
rikneb, tekib olukord, kus seadme korpus satub pinge alla ja läbi ühenduse torustikuga jõuab pinge maja 
teistesse osadesse. Rikkis elektriseadme kasutaja ei pruugi probleemi tunnetada, samas kui mõnes teises 
korteris saab näiteks valamut, vanni või radiaatorit puudutades elektrilöögi. Seda probleemi on võimalik 
lahendada ainult hoones tervikuna nii elektrisüsteemi uuendustöödel kui ka torustike vahetamisel. 
 8. Elektrijuhtmetele mittevastavad kaitseseadmed  
Kui elektrijuhtmestik on vana, kuid soov on ikkagi kasutada kaasaegseid võimsaid elektriseadmeid, 
kiputakse probleemi nägema vaid kaitseseadmes nagu näiteks elektrikilbis asuvad kaitsekorgid, mis suurema 
koormuse korral välja löövad. Naabrist haltuuramees võib küll 10-amprise kaitsekorgi vahetada 16 ampri 
vastu ja esmapilgul võibki see probleemid lahendada, kuid elekter on kaval… Probleemid võivad avalduda 
hoopis teises kohas, kust seda oodata ei oska. Kui kaitseseade rakendub, ei ole enamasti probleem mitte liiga 
„väikses" kaitseseadmes, vaid näiteks selles, et majapidamise juhtmestik pole ette nähtud soovitud võimsuse 
läbilaskmiseks. Elektrivool otsib sel juhul nõrgimat lüli, milleks võib olla pistikupesa, seina sees olev 
harukarp või kinnisõlmitud juhtmed. Halvimal juhul võib nendes tekkida süttimine. 
 9. Isetegevus elektrisüsteemis 
 Eestlased on leidlik rahvas ja seda on näha ka elektriseadmete ja juhtmete parandustööde puhul. Näiteks 
puuritakse aastakümneid vanade pistikupesade augud suuremaks, et ühendada sinna tänapäevaseid 
võimsamaid seadmeid. Isetehtud pikendusjuhtmeid leiab väga paljudest majapidamistest. Levinud on 
juhtmete parandamine kleeplindiga. Kuna elektritöödel tehtud vead võivad üsna kurvalt lõppeda, tuleb tööd 
usaldada alati asjatundja hoolde. Elukutselised elektrikud teavad, mida nad teevad ning ei paranda ainult 
sümptomeid, vaid näevad ka probleemi sümptomite taga. 

Andrus Alas, Eesti Energia Elektritööde osakonna juhataja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osta koolikaubad postkontorist ja võida tahvelarvuti!  
Koolikauba ostjate vahel loosime välja Elonexi 10’’ tahvelarvuti ja 5 vahvat laste spordikotti.   
Osalemiseks osta korraga vähemalt 10 € eest koolikaupu, täida kassast saadud loosikupong ning jäta 
klienditeenindajale. 
 Kustutav tindipliiats Pilot FriXion 1,95 € 
Vihikud ja kaustikud al 0,22 € 
Guaššvärvid al 1,90 €                
Ja palju teisi koolikaupu ootavad Sind postkontoris, tule ostma ja võitma! 
Kampaania kestab 13.08–30.09.2012.  
Lisainfo postkontorist ja post.ee/koolikampaania. 
� 
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Algus “Junnumaa kuukiri”  nr.1/2009 
 
25. aprillil kell 9-11 korraldati pidulik aktus Eesti Vabariigi 
esimese Presidendi K. Pätsi ametisse astumise puhul. Aktuse kõne 
President K. Pätsi eluloost pidas koolijuhataja J. Saluvee. Õpilased 
kandsid ette deklamatsioone ja õpilaskoor päevakohaseid laule. 
Aktuse saal oli dekoreeritud ja President K. Pätsi pilt seinal 
lillevanikutega ja lipukestega kaunistatud. Pärast aktust vabastati 
õpilased Haridusministeeriumi korraldusel üheks päevaks 
õppetööst. 
2.-7. maini korraldati puhtuse nädal. Sel puhul peeti igapäev 
hommikuste koosviibimiste ajal umbes veerandtunni pikkuseid 
loenguid puhtuse tähtsusest ja vajadusest. Samuti kontrolliti 
igapäev õpilaste ihunaha, riietuse ja õppetarvete puhtust. 
Igapäevastest hinnangutest ses suhtes tehti keskmised 
kokkuvõtted ja need anti teada õpilastele 7. mail. Hinnangud olid 
keskmised iga õpilase kohta ja keskmised iga klassi kohta. 
Keskmine hinnang I klassi kohta oli rahuldav, II, III, IV ja V 
klassi kohta hea ja VI klassi kohta väga hea. Puhtuse nädala 
korraldamine tekitas laste seas teatavat elevust ja edasipüüdmist 
puhtuse suunas ning täitis oma otstarve täielikult. 
13. mail revideeris kooli Pärnumaa II jaoskonna koolide inspektor 
A. Tamm. 
16. mail 5-nda tunni ajal oli kõikide õpilaste ja õppejõudude ühine 
koosviibimine, kus koolijuhataja J. Saluvee kandis ette selgitava 
ülevaate kehtivatest liiklusmäärustest. Liiklusmääruste 
selgitamine ja tundmaõppimine peab kaasa aitama sagedate 
liiklusõnnetuste vältimiseks. Klasside seintele ja 
rekreatsiooniruumi olid seks puhuks üles pandud väga 
mitmesugused pildid, millised selgitavalt mõjusid ettekantud 
seletustele. 
19. mai. Täna, koolitundide lõppedes ühisel pidulikul 
koosviibimisel istutati kooliplatsile tamm Eesti Vabariigi 
Presidendi K. Pätsi mälestuseks. Tamme asukoht on kolmnurksel 
platsil koolijuhataja korteri akende all, kus enne juba kasvas 
sirelihekk. Koolijuhataja sellekohasel palvel on mainitud tamme 
koolile kinkinud Koonga valla Antsiku talu peremees ja kooli 
õppenõukogu liige J. Andrea. 
25. mail toimus suurem ilupuude ja –põõsaste seemnete 
külvamine kooli õppeaeda. Seemned on annetatud Pärnu 
Maakoolivalitsuse poolt ja nimelt järgmised sordid: (järgneb 
nimekiri 15 sordist). 
27. mail lõppes vanametalli korjamise aktsioon, mis kestis õpilaste 
poolt juba  pikemat aega ja mida toimiti väga suure innuga ja 
energiaga. Vanametalli kogujad on kooli õuele kokku kannud 
Eesti riigi allveelaevastiku Sihtkapitali jaoks 2666 kilogrammi 
rauda. Kokku kantud metall moodustab päris korrapärase 
rauamäe. Metalli kogumisega on rekordi võtnud IV klassi õpilane 
Ado Pärtel, kelle poolt toodud on 340 kilogrammi. Koolijuhataja 
J. Saluvee tänas kõiki korjajaid ja toonitas, et nad oma kohustust 
Eesti riigi vastu on püüdnud täita. 
28. mai. Täna on kooliaasta lõpp. Saabunud on suur 
aruandmispäev. Tunnistuste andmisega selgub õpilastele 
õppenõukogu otsus igaühe suhtes. Selgub, et mõnigi poiss ehk 
tütarlaps on „kaalumisel” leitud kerge olevat. Klassi kursust ei ole 
kõik suutnud lõpetada. Nõnda jäävad I klassi järgmiseks aastaks 3 
õpilast 19 hulgast, II klassi 3 õpilast 21 hulgast, III klassi 6 õpilast 
20 hulgast, IV klassi 4 õpilast 13 hulgast, V klassi 3 õpilast 11 
hulgast. Kokku seega klassikursuse mittelõpetajaid 19 inimest. 
Nende hulgast 5 õpilast pole suutnud klassikursust lõpetada 

haiguse pärast. Raskemate haigustena esinesid kopsupõletik ja 
läkaköha. Algkooli kursuse lõpetasid ja antakse välja 
lõputunnistused kõikidele VI klassi õpilastele, keda on sel aastal 
12. 
Koolilõpetajatest läksid edasi õppima kõrgematesse koolidesse 3 
õpilast ja nimelt: Linda Tamm Pärnu Linna Tütarlaste Reaalkooli, 
Jaan Kaldvee ning Ervin Veltmann Pärnu Linna Poeglaste 
Reaalkooli. Kaks esimest õpilast osutusid koolis täiesti andekateks 
õpilasteks ja jõudsid edasi rõõmustaval viisil, kuna viimane oli 
hea edasijõudja kõikides ainetes peale emakeele, millega tal 
sagedasti tuli tõsiselt maadelda. Kõik kolm ülalmainitud õpilast 
võeti nimetatud koolidesse vastu vastavate eksamite sooritamise 
teel. 
Koonga 6-kl algkooli lõpetajad 1938.a kevadel ühes õpetajatega 
(pilt): 
Arnold Marksalu, Linda Tomsmit, E. Heinväli (õpetaja k.t.), J. 
Saluvee (koolijuhataja), I. Aavekukk (õpetaja), Õilme Kadarik ja 
Jaan Kaldvee; Enno Laev, Arkadi Kallaste, Linda Tamm, Aliide 
Kivimäe, Maimu Seppik, Ervin Veltmann ja Anton Kiisk. 
29. mai. Täna on algkoolilõpetajate päev. Selle kava on 
õppenõukogu poolt koostatud järgmiselt: 
I. Kella 12-ks – algkoolilõpetajate kogunemine koolijuhataja, 
õpetajate ning lastevanematega aktuse saali. 
II. Kell 12 – kohaliku koolivalitsuse esindaja (koolijuhataja J. 
Saluvee) avasõna. 
III. Kell 12.15 – Haridusministri tervitus raadio kaudu, mille 
lõppedes lauldakse hümni. 
IV. Kell 12.30 – Kontsert raadio kaudu. 
V. Kell 13 – Vallavalitsuse esindaja tervitus algkoolilõpetajaile. 
VI. Algkooli V klassi õpilaste esindaja tervitus. 
VII. Kingituste üleandmine parimale lõpetajale ja teistele 
lõpetajaile. 
VIII. Algkoolilõpetajate esindajate ettekanded. 
IX. Organisatsioonide ja seltside esindajate tervitused. 
X. Aktuse lõpetamine koolijuhataja J. Saluvee poolt ja lipu pidulik 
langetamine. 
Parimaks lõpetajaks tunnistati õppenõukogu poolt Jaan Kaldvee. 
Talle kingiti raamat „Eesti rahvusliste suurmeeste elulood II”. 
Teistele lõpetajatele kingiti järgmised raamatud: Arkadi Kallastele 
„Leitnant Julius Kuperjanov”, Anton Kiisk íle „Jaan Poska”, 
Enno Laev´ale „Konstantin Päts”, Arnold Marksalu ĺe „Johan 
Pitka”, Ervin Veltmannile „Kapten Anton Irv”, Õilme 
Kadarik´ule „Johann Voldemar Jannsen”, Hilda Soopõld ìle „Jüri 
Vilms”, Linda Tamm´ele „Juhan Liiv”, Maimu Seppik´ule „Lydia 
Koidula”, Aliide Kivimäele „Villem Reiman”, Linda Omsmit íle 
„Eduard Vilde”. 
Peale selle annetati kohalise kaupmehe A. Karukäpp´a poolt 
nägus päevapildi album kõige korralikumale lõpetajale. Kingitus 
anti välja Linda Tammele. 
31. juuli. Lõpetades käesoleva õppeaasta kroonika kirjutamist 
toonitab nende ridade kirjutaja, et aasta möödus üldiselt 
kordamineku ja edu tähe all. Valitses leplik üksmeel õppejõudude, 
hoolekogu, õppenõukogu ja vallavalitsuse vahel. Ka kooli ja kodu 
vahel säilis sõbralik vahekord. Õpilaste vahekord isekeskis ja 
õpetajatega ei olnud kunagi halb. Lahkume lõppevast õppeaastast 
rahuldustundega ja heade mälestustega. 
Koongas, 31. juulil 1938.a 
Johan Saluvee, koolijuhataja 

(Järgneb…) 
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Müüa kuivad küttepuud. 
Hind alates 33 € rm. 

Tel. 56691315 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Mihkli koguduse teated 
 
Jumalateenistused armulauaga Mihkli kirikus: 
12. augustil   kell 14.00 
26. augustil  kell 14.00 
09. septembril  kell 14.00 
23. septembril  kell 14.00 
 

Palvetunnid Pikavere palvemajas: 
19. augustil    kell 14.00 
01. septembril  kell 14.00 
16. septembril  kell 14.00 
 
Koguduse hooldajaõpetaja Kaido Saak 
tel. 56915347 

 
ENE-LIIS ja VADIM TERNITSKIL 

 

sündis 29.06.2012 tütar KÄTRIN 

OÜ Lõpe Agro ostab ja  
rendib põllumajandusmaad. 
tel. 56 662 082 

Õnnitleme juulikuu 
sünnipäevalapsi! 

SALE PARTS   85 
ENDEL HIRVELA  83 
LINDA TAMMER  81 
KARLA KAPAK  75 
REIN KLAANBERG  60 
KALEV TOLLI   60 
TAIMI ROOSILEHT  60 
JAAN VIITA   55 
HENE SAKK   55 
URVE AASVÄLI  55 
ARVI LEIMBERG  50 
AIN KAPPAK   50 
 

Õnnitleme augustikuu 
sünnipäevalapsi! 

ALIICE STEPANOVA  93 
ALEKSANDER LEHTPUU 92 
EHA KASK   87 
SALME LÄÄNEMÄGI  86 
SILVA RAIDLA  83 
LAINE KIVISTO  80 
HELMUT PIILE  75 
JUNOR HEINMETS  55 
MART JAANUS  55 
URMAS BERECZKI  55 
TIINA HIRVELA  50 
MALLE KURU   50 
AGU ZAITSEV  50 
ALMER PIKKMETS  50 

 

Õnnitleme tänaseid 
lõpetajaid! 
 

HEIGO MÕLDER 
 

Tallinna Tehnikaülikool 
Energeetika ja geotehnika  
filosoofia doktor 

Palju õnne sünnipäevaks! 
JUUNI 
Raivo Peterson 
JUULI 
Järvekülg Raino 
Keskoja Sulev 
Mälk  Urmo 
Palumäe Karli 
Tegova Kristiina 
Pikkmets Harri 
AUGUST 
Erismaa Rasmus 
Erismaa Kaido 
Erismaa Kairi 
Erismaa Triin 
Pikkmets Targo 
Õige Anneli 
Paarasma Anneli 
Stepanova Aliice 
Pikkmets Tavo 
Pikkmets Almer 
Peterson Reet 
Lämmerkänd Tõnis 
Liivamägi Helmi 
 

Oidrema küla rahvas 

KALLIS SALE ! 
 

AASTAD KUI HELMED, 
MIS LÜKITUD PAELA 
KÕIGILE KANDMISEKS 
PANDUD NAD KAELA. 
JÄTKUGU TERVIST SUL 
TUGEVAT VEEL , 
ET KAELAS EI TUNNEKS 
SA AASTATE KEED! 
 
85. SÜNNIPÄEVAL 
ÕNNITLEVAD SIND  
KABUJALAKESED 

Lohutamatu on kaotusvalu… 
 

ANTI  ASTRIK  
12.05.1969-23.07.2012 

Sügav kaastunne Annikale 
 kalli venna 
 

Anti Astriku  
 

ootamatu kaotuse puhul. 
 

Kaastöötajad endisest 
Koonga sööklast 

Toiduabist 
 

Kuigi enamus inimesi juba teab, aga igaks juhuks annan siiski teada, et Koonga vallamajas on tasuta 
jagamiseks jahu, õli, makaronid ja neljaviljahelbed. 
Toiduabi on mõeldud kõigile vähekindlustatud inimestele, eelkõige lastega peredele, töötutele, puuetega 
inimestele, pensionäridele. 
Abi saamiseks võib Koongas minu poole pöörduda, Lõpe inimesed Talvi poole.                Malle Tamsalu 
 

PARANDUS (juunikuu lehes) 

 

Sisandra Põdra lõpetas 2. klassi. 

 

Merike Pikkmets



JUNNUMAA KUUKIRI 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUNNUMAA    KUUKIRI                                                                   trükkinud OÜ “Hansaprint”                                                                               
Lehe väljaandja                       Merike Pikkmets 44 62 359, 58 039 542  e-mail:pikkmets@hot.ee                           
Koonga Vallavalitsus                            Helgi Mitt 44 73 740 
    


